
Z á p i s   z 44.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 9. srpna 2022 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Petra Humlíčková, Martina Junová, Petr Němec  

 

Omluveni: Michal Němec, Lukáš Horský 

Neomluveni: Martin Dvořák 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1635 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 1.8.2022 do 

9.8.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-44/2022 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná pravděpodobně o poslední zasedání zastupitelstva obce před 

novými volbami v září 2022, starosta obce poděkoval zastupitelům za jejich práci v uplynulých 

čtyřech letech. 

 

* * * 

 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který je v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

44. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 43. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 3/2022. 

 4) ČR – ÚZSVM, smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru –  

                            „Víceúčelové hřiště Fryšava“ 

 5) Příspěvek prvňáčkům ZŠ Fryšava. 

 6) Záměr prodeje části pozemku KN 78 o výměře 445m2, nově KN 78/1, ze dne  

     26.4.2022, žadatel Ing.T.H. 

 7) Záměr prodeje části pozemku KN 78 o výměře 282m2, nově KN 78/2 ze dne  

     26.4.2022, žadatelka Ing. I.K. 

 6) Diskuze. 

                        7) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-44/2022 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 43. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 43. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 3/2022 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 



3/2022 na elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního 

úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 3/2022 předem seznámeni. 

Rozpočtové opatření č. 3/2022 je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

     Návrh usnesení:  

 

Na vědomí, bez usnesení. 

* * * 

 

 

Bod č. IV:ČR – ÚZSVM, smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru –                             

„Víceúčelové hřiště Fryšava“ 

  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o nezbytnosti podpisu smlouvy o souhlasu 

s realizací stavebního záměru – „Víceúčelové hřiště Fryšava“, která zajistí další posun ve 

vyřizování projektové a stavební dokumentace ke zmiňovanému projektu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

        Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje smlouvu o souhlasu 

s realizací stavebního záměru – „Víceúčelové hřiště Fryšava“ s ČR-ÚZSVM. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 4 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3ZO-44/2022 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. V: Příspěvek prvňáčkům ZŠ Fryšava 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti ředitelky fryšavské školy, paní 

Mgr. Štůlové, o příspěvek na základní potřeby prvňáčků ve výši Kč 800,--/prvňáček. Paní 

ředitelka nákup školních potřeb zajistí.  

 

     Návrh usnesení:  

 

        Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje příspěvek na základní 

vybavení pomůckami pro prvňáčky nastupující do základní školy ve Fryšavě ve výši Kč 800,-

-/prvňáček. 

 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 4 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-44/2022 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 



 

Bod č. VI: Záměr prodeje části pozemku KN 78 o výměře 445m2, nově KN 78/1, ze dne    

26.4.2022, žadatel Ing.I.K. 

  

Vzhledem k tomu, že se jedná o prodej pozemku  o výměře 445m2 v hodnotě Kč 550,--/m2, 

předsedající požaduje k jeho odsouhlasení přítomnost místostarosty a dalších členů 

zastupitelstva. Záměr prodeje byl zveřejněn 26.4.2022, souhlas s dělením pozemku vydal MěÚ 

NMnM 20.7.2022. Předsedající navrhl, že o prodeji nebude hlasováno a k projednání dojde až 

na následujícím zasedání zastupitelstva obce, kdy předpokládá vyšší účast zastupitelů a účast 

místostarosty. 

 

           Návrh usnesení:  

 

Bez usnesení. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. VII: Záměr prodeje části pozemku KN 78 o výměře 282m2, nově KN 78/2, ze dne    

26.4.2022, žadatel Ing.T.H 

  

Vzhledem k tomu, že se jedná o prodej pozemku  o výměře 282m2 v hodnotě Kč 550,--/m2, 

předsedající požaduje k jeho odsouhlasení přítomnost místostarosty a dalších členů 

zastupitelstva. Záměr prodeje byl zveřejněn 26.4.2022, souhlas s dělením pozemku vydal MěÚ 

NMnM 20.7.2022. Předsedající navrhl, že o prodeji nebude hlasováno a k projednání dojde až 

na následujícím zasedání zastupitelstva obce, kdy předpokládá vyšší účast zastupitelů a účast 

místostarosty. 

 

           Návrh usnesení:  

 

Bez usnesení. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. VIII: Diskuze 

 

- Starosta obce diskutoval s přítomnými hosty o územním plánu obce, cenové mapě a 

možnostech prodeje pozemků. 

 

* * * 

Závěr: 17:20 hodin. 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 



4) Rozpočtové opatření č. 3/2022 

5) Smlouva ČR – ÚZSVM. 

 

 

 

 

.Zápis byl vyhotoven dne: 10.8.2022 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis dne ……………………. 

 

         Petra Humlíčková    ověřil zápis dne …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis dne ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 


